РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИТАНЦИНСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 февраля 2012 года                                                                                  № 13
О переводе муниципальных услуг в электронный вид

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Бурятия от 11.05.2010 года №292-р «Об утверждении перечня государственных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) исполнительными органами государственной власти Республики Бурятия и учреждениями Республики Бурятия ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) Администрацией муниципального образования «Итанцинское» сельское поселение, подлежащих переводу в электронный вид (Приложение №1).

2.Должностным лицам администрации ответственным за предоставление муниципальных услуг:

2.1. при переходе на предоставление в электронном виде муниципальных услуг (функций), указанных в Приложении №1, руководствоваться сроками реализации этапов перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Итанцинское» сельское поселение Г.Г.Кочетову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава  муниципального образования
«Итанцинское» сельское поселение                               С.П.Арефьев

Приложение №1
Утверждено

постановлением Главы муниципального образования «Итанцинское» сельское поселение

от 8.02.2012 г. N 13

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых (осуществляемых) Администрацией муниципального образования «Итанцинское» сельское поселение, подлежащих переводу в электронный вид
	№
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Ответственные исполнители
	Заключительный этап предоставления услуги в электронном виде

	1
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Заведующая библиотекой
	3 этап

	2
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Заведующая библиотекой
	3 этап

	3
	Предоставление информации об очередности по предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Специалист администрации
	5 этап

	4
	Прием заявления и выдача документов по согласованию проектов границ земельных участков
	Специалист администрации
	4 этап

Приложение №2
Утверждено

постановлением Главы муниципального образования «Итанцинское» сельское поселение

от 08.02.2012 г. № 13

Этапы

перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде

	Содержание этапа
	Предельные сроки реализации этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге (функции) в Реестре государственных и муниципальных услуг функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	до 01 марта 2012 г

	II этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	до 1 апреля 2014

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	до 1 июля 2012 г.

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)
	до 1 января 2013 г.

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом
	до 1 января 2014 г.